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Saudyjski król obiecuje walczyć z korupcją

W bezprecedensowym wystąpieniu w saudyjskiej telewizji w
dniu 18 marca 2011 roku, król Abdullah zapowiedział
powołanie instytucji antykorupcyjnej. Jest to element
zabiegów mających uspokoić nastroje społeczne i niedopuścić
do powtórzenia się scenariusza z któregoś z państw Północnej
Afryki.

Po piątkowych modlitwach saudyjski monarcha wystąpił w telewizji z rzadkim apelem
do narodu. Jedną z jego obietnic było utworzenie instytucji antykorupcyjnej podległej
jemu bezpośrednio, która zająć się ma przeciwdziałaniem nieprawidłowościom w
sektorze państwowym. Dokładna jej struktura i kompetencje nie są jeszcze znane,
jednakże według zapowiedzi stojąca na jej czele osoba ma mieć rangę ministra.
Ponadto, jak donosi „The Gulf News”, pilnować ma ona, by instytucje rządowe
wywiązywały się z realizacji już obowiązujących regulacji antykorupcyjnych. Obejmują
one obowiązek wewnętrznego monitoringu księgowości czy realizowanych projektów.

Słowa monarchy uzyskały  potwierdzenie  w wydanym jeszcze w tym samym dniu
królewskim dekrecie.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Królewska inicjatywa antykorupcyjna to novum w Arabii Saudyjskiej. Kraj, co prawda
dzięki potężnym złożom roty naftowej czerpie z jej sprzedaży ogromne zyski, jednak
nie  przekłada  się  to  na  poprawę  sytuacji  mieszkańców  i  wzrost  ich  dochodów.
Mieszkańcy winią za powyższą sytuację łapownictwo i marnotrawstwo administracji
rządowej.

Inne  obietnice  króla  Abdullaha  objęły  program budowy  500  tysięcy  mieszkań  za
niemal 70 miliardów dolarów, podniesienie minimalnej płacy do równowartości 800
dolarów, liczne zapomogi dla urzędników, studentów i bezrobotnych. Król wspomniał
również o utworzeniu 60 tysięcy miejsc pracy w służbach bezpieczeństwa, co z jednej
strony zmniejszy bezrobocie, a z drugiej zwiększy kontrolę nad społeczeństwem, by w
porę zapobiec rewolucyjnym nastrojom. Koszt całości programu „Arabian Business”
szacuje na 91 miliardów dolarów.
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